?

ESTADO DO CEARÁ

H

CAMARA i   MUNICIPALMC)D E

O NTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 036/2021

José Luis Bento Dias
VEREADOR

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Requer a Pavimentação em Pedra Tosca da Travessa

Maria Tamires Fernandes de Aquino no bairro

Diadema II, na forma que indica.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentados

no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa Excelência, requer a

Pavimentação em Pedra Tosca da Travessa Maria Tamires Fernandes de Aquino entre as

Ruas Gilberto Gomes e Eduardo Moreira localizada no bairro Diadema II, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, atender as solicitações dos moradores do bairro e
melhorar a trafegabilidade dos que utilizam diariamente o logradouro nas suas atividades
e no exercício da cidadania. Assim, estaremos melhorando os aspectos urbanísticos da
cidade de modo geral e mais especificamente aos moradores da travessa em questão.

r \41x\'
\..0\`Vale ressaltar que se trata de uma situação urgente principalmente devido ao início do

período chuvoso que pode acarretar maiores transtornos aos cidadãos, caso não seja
solucionada o calçamento da via, que virá propiciar melhor fluxo de veículos e demai 05
transeuntes que utilizam a referida via diariamente.

PC)

RP--
fklA venho plOte'Ar no

Vcaminhado ipsW)\der Exec

providêre` Cr. 'N\\

pres ARrEQUERInWOcr>i‘\-ue, após . .p. hj'vado seja fj

àsl'`no intuito 14 ue sejam pr àas as degiOsw

SAL&DAS SESSÕES Met CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 26 dias dq mês de janeiro

\CO 021.

o p,‘•0

c:Ix\4\1>
JOSÉ~NTO DIAft r:S&P'

C' Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

ESTADO DO CEARÁ
-...."

' CAMARA MUNICIPAL DE

HORUMNTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 036/2021
José Luis Bento Dias

VEREADOR
CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Requer a Pavimentação em Pedra Tosca da Travessa

Maria Tamires Fernandes de Aquino no bairro

Diadema II, na forma que indica.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentados
no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa Excelência, requer a
Pavimentação em Pedra Tosca da Travessa Maria Tamires Fernandes de Aquino entre as
Ruas Gilberto Gomes e Eduardo Moreira localizada no bairro Diadema II, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, atender as solicitações dos moradores do bairro e
melhorar a trafegabilidade dos que utilizam diariamente o logradouro nas suas atividades
e no exercício da cidadania. Assim, estaremos melhorando os aspectos urbanísticos da
cidade de modo geral e mais especificamente aos moradores da travessa em questão.

r Mx\-
\ \--\\'Vale ressaltar que se trata de uma situação urgente principalmente devido ao início do

período chuvoso que pode acarretar maiores transtornos aos cidadãos, caso não seja
solucionada o calçamento da via, que vira propiciar melhor fluxo de veículos e demais
transeuntes que utilizam a referida via diariamente.

PO l5
?ix\-

4 1>s\-O, venho ar no pres te -\ REQUERIMÇNTO que, após .aprovado, seja

Ècaminhado Poder Execut0' no intuito \ 'que sejam tuki das as cl,eácià's

.$' provider se ciN GO\1\1> CY\1\r

SALA DAS SESSÕES DtCÂMARA MUNI9,PAL DE HORIZONTE, aos 26 dias izIc ..mês de janeiro

Cc02'02 Cd\ i>% /x\-
,0 \4\

C

Wit)
1 OS ÉNIttl. ENTO DIA

 C r:NV 1>:SVereador C'

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2